PERECTVO

malor. ut dicitur ad Thymotheum. **S**exta est
voluntas spoliandi proximi. eccerapina. **S**eptima est
vulsa maxima quod attredit non solum in anno vulnere sed
in eodem die. extra de excessibus platorum. **I**nfectus dilectos
Quarta est multiplicia mendacia et verba vana et
ociosa quod in talibus ludis frequentem contingunt. **Q**uita est execrabilis iuratio et blasphemia quod in talibus lu-
dis frequenter in deum et in sanctos refunditur. ecce heres
Sexta est corruptio multiplex proximorum quod adlu-
dum de mala consuetudine conueniunt et respiciunt.
Septima est scandalum bonorum quod ex predictis condic-
tionibus ne phantatis incurrit. **O**ctava est conceptus
prohibitorum sancte matris ecclesie. Nam glo. dicit quod hu-
iusmodi ludis sunt prohibiti non tantum dissuasi. **N**ona
conditio est amissio temporis et oim actuum bonorum quod in
illo tempore quod facere potuisset. Propter hoc sciendum est
quod si leges illud quod perdit in alia non debet solvi et
si soluti fuerint repeti per usum ad quantum agita annos
ff. De aleato. **L**. vltia in fine. Hoc etiam dicit greca
lex que est in finibus tertii. **L**. Lex greca. ca. de vultu
Alee ludus. **S**ed hoc intelligit Raymundus et Guilielmus
de eo quod non ludit voluntarie sed attractus. Si
vero ludit voluntarie. tunc quod predictum non potest repe-
tere. sed cum predictos debet paupibz erogari. quod
autem dicit Bernardus in glo. quod hoc debet restituiri. pos-
sunt intelligi de eo quod non ludit voluntarie. sed attractus
Ratio autem quod re nullum remunere possit quod in ludo acq-
uit. est hec. quod ludi alee et taxillorum sunt prohibiti pro le-
ges et predicti iura scripta. Et ideo in talibus rebus accedit
deficit bonorum titulus bona fides et iusta causa. Ex

R. i.

SEPTEMBER

q[uo]d inascit homini licita rei possessio. **C**ropter
tertii sciendū est quod ludus alee de oīs ludis qui initit for-
tune et ad hoc quod aliquis ludus sit licitus. primo requirit
congruitas personae. Et clericus enim in alea non debet ludere. quod
publicus aleator repellitur a dignitate non obstat cō-
suetudine. extra de excessibus platoꝝ. In dilectos
Et talis de iure deponit propter si se non corixerit .14.
q. 4. Si quis. **C**oncedo requirit congruitas mater-
rie. unde per esculetum et poculatum ludi propter. **C**ertio re-
quirit congruitas mensure unde ultraynū solidū ludi
non propter. Et si quis illum superbauerit in cuius hospitio lusus
est in alea vel si dolo aliquod subtractum fuerit: iudicium
ei non datur. ff. De aleato. L. i. Sed hoc intelligit
ut ut ergo. de illo qui praeueit lusores alee accipe-
re causa emolumenti. secus si apud aliquem incidenter laudatur. **C**uarto requirit congruitas tempore
vel non ludatur tempore lucis vel penitentie vel orationis. **C** Quinto requirit quod non faciat
contra legem ludi. ut quod non male prout nec etiam ludentem puocet. prout notant hec. ca. de lusu
alee. Lege. Ludus alee. **N**on sunt qui se furi-
bus associant et furti eorum participes sunt et taliter
participatio committit nouem modis prout sunt noverunt
peccata aliena in quibus homo reus efficit criminis
alieni et se furi associat secundum illud. Si videbas
furem currebas cum eo. ps. 49. Peccatum enim alie-
num primo committit consentiendo. et hoc fit secundum quod
duplicem consensum qui ponitur extra de officio
delegati. ca. i. ubi dicitur. Facientes et consentien-
tes pari pena plectendi sunt. **D**rimus est con-

PERECTUO

sensus negligentie/vl dissimulatōis. vt si aliquis
ex officio debz vl potest spolia precauere et nō ca-
uet. talis dr spoliator. nō tn tenet ad restitutōem.
H debz illū cogere ut restituat. Si tn aliqd emoli-
mentū percepit de tali dissimulatōe. tnc tenet ad
restitutōem. ¶ Secundd consensus ē cōsilij et propria
sionis. Si tnc distingue quod vl predo vl fur facturd
erat etiā sine cōsilio et sic minor peccat quod faciens. et
sic nō tenet ad restitutōem. Aut nō erat facturd. et
sic par est delectū agētis et consentients. ff. defurts
Lege. Qui seruo suo. et talis tenet ad restitutōes
¶ Tertid consensus est cooperatōis. et sic equali-
ter peccat faciens et cōsentiens et equaliter punit.
ff. defurts. Lege. Vulgariter vbi dr. Si duovl
plures vnum agnū furati sunt/que singuli tollere
nō potuerūt. omnes furti tenent insolidum. Si
si vno potuisset furtū fecisse sine alio. tnc quilibet te-
netur pro parte sibi contingente. ¶ Quartus cō-
sensus est autoritatis et defensionis. vt quod mandat
fieri furtum/vl qui factum defendit. et talis plus
peccat quod faciens. et tenet ad restitutōem. ¶ Quī
tus consensus cōmittitur partem capiendo/et qui
inde comedunt et bibunt. vl qui pro suis debitib
furtum vel rapinam scienter recipiunt. tales tenē-
tur ad restitutionem partis quam habuerunt.
Sed dices. Quid faciet ergo vxor/raptoris vel
furis. potest ne cōedere de furto/aut rapina. Id
quod dicendū est quod si maritus habuerit aliquid
de iusto. de illis debz mulier separatim expēdere
et victimū sumere. Si vero nihil habeat de rapina

R 2

SEPTIMUS

yl si sit aliqd de iusto et hoc ita pmixtū ē q̄ discerē
nō p̄t. tūc mulier s̄m doctores nō deb̄ derapē
na yl furto comedere. Et alii de sibi victū q̄rere yl
a sanguineis yl amicis yl labore manū. yl eri
am q̄rēdo elemosinas hostiatim. vt dī Hostien.
Si aut̄ marit̄ sit ita mal̄ q̄ oīno cogat eā viue
re de reb̄ rapta nec possit sibi aliū de victū q̄rere.
tūc ne fame moria restat ei triplex remediū. Unū
q̄ viuat de dote yl sp̄osalicio. nā vt dī glo. i hoc
casu p̄ recuperare dotū etiā stante matrimonio.
Scdm remediū ē vt denūciet ep̄o q̄ p̄t p̄pellere
maritū vt pascat uxori de iusto. 2. q. 1. Si peccat
uerit. Vel p̄mittat eā alicui psone honeste q̄ de
honesto lucro sibi p̄uideat. extra de pignoribus
Ex litteris. et de dote post diuortiū restituenda p̄
nostras Tertiū remediū ē q̄ si sit i tā arcto posita
q̄ de nullo alio posset sibi victū iuenire. tūc posset
viuere de rapina q̄ necessitas legē nō h̄z. Et q̄
qd sic expēderit dolēter sumat et viuat q̄ntū parci
us p̄t ad subleuādū necessitatē solā et pponat fir
miter restituere q̄s citi poterit q̄cqd inde p̄sūpse
rit. Semper tū vxoretur viro debitū reddere i ca
sib⁹ sup̄dict⁹ et econuerso. Est tū sciēdū q̄ q̄uis ux
or de boue yl oue yl alia re rapta i sp̄ē cōedere nō
possit extra casū vltie necessitatē si tū res sit empta
de re rapta poterit cōedere etiā sine casu vltie ne
cessitatē. Lui rō est. Lū em res rapta vēdit. tūc
i p̄cio dato viciū furti vel rapine purga p̄ hoc
q̄ emens voluntarie dādo transtulit dominiū ta
lis rei. Unū illud p̄cūm yl lucrum licite potest q̄